
Ministero della cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI ALESSANDRIA ASTI E CUNEO 

 
 

Alessandria - Cittadella: Caserma Pasubio - Via Pavia snc, 15121   -   Tel. +39.0131.229100 
Email: sabap-al@cultura.gov.it   -   Pec: sabap-al@pec.cultura.gov.it   -   http://www.sabap-al.beniculturali.it 

CF: 80090770019   -   CODICE IPA: RBGM6N 

 
DECRETO 

 
 

Avviso di selezione per il conferimento di n.1 incarico di collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii.  

Nomina Commissione di valutazione delle candidature  
 
 

IL SOPRINTENDENTE ad interim 
 

In relazione alla procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, ai sensi dell’art. 7,
comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – relativo alla figura di archivista – avviato dalla Soprintendenza 
ABAP-AL con avviso pubblico di selezione del 19/05/2023, prot. n. 7163; 
VISTO l’art. 6, comma 2, del citato avviso, a norma del quale “La verifica dei requisiti e la valutazione delle 
candidature ammesse alla procedura di selezione è effettuata da una apposita Commissione nominata dal 
Soprintendente e composta da tre membri, un Presidente e due Componenti, coadiuvati da un Segretario”; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla costituzione di detta Commissione mediante nomina del 
Presidente, dei Componenti e del Segretario, in vista della scadenza del termine di presentazione delle domande 
di partecipazione, fissato dall’art. 4 del decreto medesimo; 

 
DECRETA: 

 
E’ costituita la Commissione di valutazione delle candidature per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, relativo alla figura professionale 
di archivista. 
 
La Commissione è così composta: 
 

 dott.ssa Marilea PATANE’, funzionario amministrativo Responsabile Area ‘Organizzazione e
funzionamento’ – Presidente; 

 arch. Francesca FILIPPI, funzionario architetto Responsabile Area ‘Patrimonio architettonico’ – 
Componente; 

 arch. Francesca LUPO, funzionario architetto – Componente; 
 dott. Dino GENOVESE, funzionario amministrativo – Segretario. 

Il collegio così costituito procederà alla valutazione delle candidature mediante esame comparativo dei curricula 
e dalla documentazione prodotta dai candidati, onde verificare il possesso dei requisiti generali e specifici di cui 
all’art. 3 dell’avviso richiamato in premessa, sulla base di criteri indicati all’art. 6 dello stesso provvedimento.  

L’attività della Commissione non comporta oneri aggiuntivi per l’Amministrazione. 
 
 

                    IL SOPRINTENDENTE ad interim 
                              Arch. Lisa Accurti 
               Documento firmato digitalmente ai sensi 
           degli artt. 20 e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da: ACCURTI LISA
Organizzazione: MINIST. PER I BENI E LE
ATTIVITA' CULTURALI E PER IL TURISMO
Data: 23/05/2023 17:47:44

SABAP-AL|24/05/2023|DECRETO 11


		2023-05-24T10:12:47+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




